

Cała Szklarska Poręba uczestniczy w organizacji edycji zawodów Pucharu Świata w narciarstwie biegowym?

Pod koniec maja 2009 roku, jak już relacjonowały media, przewodniczyłem delegacji naszego miasta na kongres FIS w Dubrowniku. Zadaniem delegacji było zaprezentowanie kandydatury Szklarskiej Poręby na miejsce przeprowadzenia edycji zawodów w ramach Pucharu Świata w biegach narciarskich w najbliższych latach. W czasie kongresu spotkaliśmy się z delegacją Polskiego Związku Narciarskiego z Prezesem związku Apoloniuszem Tajnerem na czele, z przewodniczącym komisji biegów narciarskich FIS Panem Capolem / szwajcarem byłym biegaczem narciarskim/, delegatem technicznym FIS, Panem Fielem / angikiem, który kilkakrotnie przebywał w Szklarskiej Porębie/ i wieloma innymi działaczami FIS. Po kilku wstępnych rozmowach ofertę miasta zaprezentowaliśmy przed komisją FIS i innymi osobami uczestniczącymi w posiedzeniu komisji naszą ofertę. Zaprezentowaliśmy Szklarską Porębę jako nowoczesne, podporządkowujące swój rozwój na obsługę sportowców miasto. Wyeksponowaliśmy nasze znakomite położenie / bliskość do lotnisk, dobra komunikacja kołowa i kolejowa/, tradycje narciarstwa w Karkonoszach, wspaniałe trasy biegowe, dobrą bazę pobytową i zdolności organizacyjne mieszkańców / prezentowaliśmy długoletnie tradycje Biegu Piastów/. Prezentacja została nagrodzona oklaskami. Miło było słyszeć w czasie kuluarowych rozmów, że prezentacja bardzo się podobała i Szklarska Poręba ma olbrzymią szansę na organizację imprezy w ramach PŚ, może nawet w styczniu lub lutym 2011 roku. Ostateczną decyzję co do przyznania tej decyzji miastu FIS podejmie na kolejnym spotkaniu, które odbędzie się jesienią tego roku.

Fakt przyznania imprezy takiej rangi będzie ogromnym sukcesem dla miasta, Karkonoszy, Dolnego Śląska i Polski. Będzie kolejnym motorem rozwoju Szklarskiej Poręby. Pobyt licznych telewizji wzmocni marketingowo markę SZKLARSKIEJ PORĘBY.

Pobyt na kongresie FIS można uznać za bezsprzeczny sukces.

Szanowni mieszkańcy, w czasie powrotu, długi czas analizowałem wszystkie wydarzenia i rozmowy z Dubrownika. Oczekiwania rozmówców uświadomiły mi, że Bieg Piastów nawet tegoroczny jest harcerską zabawą w porównaniu z zawodami Pucharu Świata, które są już przedsięwzięciem komercyjnym. Przygotowanie jednej edycji zawodów to około 2 miliony złotych. Jednak nie zdarzyło się jeszcze by miasto organizujące zawody nie zarobiło okrągłej sumki. Promocja miasta w światowych mediach, to zachęta do przyjazdu amatorów narciarstwa biegowego z całej Europy i świata. A duża ilość gości to pieniądze bezpośrednio i pośrednio dla wszystkich mieszkańców Szklarskiej Poręby. W czasie jazdy samochodem wyliczałem sobie nasze mocne i słabe strony. Do mocnych zaliczyłem – trasy biegowe, tradycje narciarskie, duża baza noclegowa. Do słabych – małe doświadczenie przy organizacji tego typu imprez, brak grupy wolontariuszy gotowych do pracy przy tego typu wydarzeniach / sumiennych, znających języki obce/, niski poziom obsługi w dużej części obiektów hotelarskich i gastronomicznych. W pierwszym odruchu powiedziałem sobie, że po powrocie ogłoszę sukces delegacji i ... koniec . Dobry czas by się wycofać z honorem. Jednak w dalszym rozumowaniu przemawiały kolejne argumenty : jeśli otrzymaliśmy poparcie dla naszych starań od starosty jeleniogórskiego, marszałka województwa dolnośląskiego, ministra sportu RP, Polskiego Związku Narciarskiego to nie można ich zawieźć. Kwota potrzebna na zorganizowanie zawodów jest nie mała ale w większości są to pieniądze z poza budżetu miasta. Tego typu zawody ustawiają nas w światowej ekstraklasie miast gdzie rozgrywane są sportowe imprezy o światowym zasięgu. Każde zawody tej rangi to telewizyjne relacje światowych stacji z EUROSPORT-em na czele. Telewizja to promocja i sponsorzy. I najważniejsze – pewnie druga taka okazja Szklarskiej Porębie nie szybko się trafi.

Od czasu przyjazdu w rozmowach z mieszkańcami namawiam wszystkich do podjęcia wyzwania przygotowania i przeprowadzenia zawodów w ramach Pucharu Świata w

biegach narciarskich w Szklarskiej Porębie. Zadanie nie jest łatwe ale tym większą będziemy mieli satysfakcję. Pomyślmy – Szklarska Poręba pierwsza w Polsce organizuje tego typu zawody. Jest kolejny powód do dumy. Oczywiście przed nami jeszcze długa droga weryfikacji. Prawdopodobnie przedstawiciele FIS przyjadą do nas w sierpniu, by ocenić trasy biegowe i możliwości organizacyjne miasta. Pewnie ta wizyta będzie determinowała podjęcie ostatecznej decyzji. Tak jak się wszyscy zaprezentujemy taka będzie decyzja. Jedno jest pewne. Tego typu zawodów nie przygotowuje i nie przeprowadzi burmistrz miasta i garstka mieszkańców. Takie zawody może zorganizować tylko 7000 mieszkańców miasta. Dla każdego znajdzie się zajęcie i każdy będzie potrzebny. Czy jesteście Państwo gotowi do pracy na rzecz tej sprawy? Czy wykażecie się determinacją w dochodzeniu do tego celu? Zapewniam, że jestem gotowy i na mnie możecie liczyć. Jestem pewien, że to przedsięwzięcie nam wszystkim się opłaci. Czasu jest nie wiele. Musimy ten czas umiejętnie wykorzystać do przygotowań. Jest to wystarczająco długi okres by wzmocnić mocne strony a usunąć nasze niedoskonałości i mankamenty. Kolejne wydarzenia ostatnich dwóch lat pokazują, że stać naszą społeczność na rzeczy wielkie. Wierzę, że nam się to uda. Jesteśmy tego warci. Szklarska Poręba jest tego warta.

Burmistrz Arkadiusz Wichniak